- nec mirere graues rerumque hominumque ruinas :
- 905 saepe domi culpa est ; nescimus credere caelo.  
 ciuilis etiam motus cognataque bella  
 significant. nec plura alias incendia mundus  
 sustinuit, quam cum ducibus iurata cruentis  
 arma Philippeos implerunt agmine campos,
- 910 uixque etiam sicca miles Romanus harena  
 ossa uirum lacerosque prius super astitit artus,  
 imperiumque suis conflixit uiribus ipsum,  
 perque patris pater Augustus uestigia uicit.  
 necdum finis erat : restabant Actia bella
- 915 dotali commissa acie, repetitaque rerum  
 alea et in ponto quaesitus rector Olympi,  
 femineum sortita iugum cum Roma pependit  
 atque ipsa Isiaco certarunt fulmina sistro ;  
 restabant profugo serulia milite bella,
- 920 cum patrios armis imitatus filius hostes  
 aequora Pompeius cepit defensa parenti.

*mutantia* abiit in Ciris uersu 218 904 nec GL, ne M. dixi ad 557 mihi et hic et v 231 concinnius uideri neu, id est 'ac, ne forte mirere . . . ruinas, saepe domi culpa est.' recte simili condicione Leid. et Oxon. neu in Iuu. XII 93, ubi ceteri nec, Lachmannus ne 908 ducibus cruentis, Bruto et Cassio. Caesaris interfectoibus : errant Fayus et Pingraeus, tacent ceteri 910 uix etiam, uixdum 911 artus G, arc L, ari M laceros prius, anno ante Christum natum 48, iam, anno 42, non laceros uerum putrefactos 915 Apoll. Sid. carm. v 456-8 *Leucadio classis Mareotica portu | Actiacas abscondit aquas, in bella mariti | dum uenit a Phario dotalis turba Canopo* : alio sensu eleg. in Maec. I 53 sq. *ne possit femina Romam | dotalem stupri turpis habere sui*, anth. Lat. Ries. 462 3 (P.L.M. Baehr. iv p. 85) *dotalemque petens Romam Cleoputra Canopo* 916 alea G, alia M, lea L de rector Olympi dixi ad 800. v 52 sq. *Actiacosque sinus inter suspensus utrimque | orbis et in ponto caeli fortuna natabit*, Luc. x 66 sq. *Leucadioque fuit dubius sub gurgite casus | an mundum ne nostra quidem matrona teneret* 917 roma cod. Flor. et Bentleius (nam Ellisi de M silentio confidi non potest), pompa GLU pependit Susius apud Scaligerum, rependit libri. scilicet scriptum fuerat duabus litteris transpositis *poma rependit*, ut Aetnae uersu 594 *rorantis parte camilli pro matre capilli*. iv 35 sq. *pendebat ab uno | Roma uiro*, Claud. Stil. I 376 sq. *discrimine Roma supremo . . . pependit*, quos locos attulit Bentleius. de sortita uide ad 895 918 fulmina Iouis Capitolini. Prop. III 11 41-3 *ausa Ioui nostro latrantem opponere Anubim . . . Romanamque tudam crepitanti pellere sistro*, Luc. x 63 *terrui illa suo, si fas, Capitolia sistro*, anth. Lat. Ries. 462 4 (P.L.M. Baehr. iv p. 85) *Capitolino sinistra minata Ioui* 920 patrios hostes, piratas Cilicas a Cn. Pompeio sublatos